


造福世代践行使命追求卓越





4,030亿新元
投资组合净值

塑造具有韧性的投资组合 业绩

(10亿新元)

财年 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

215 223

266
242

275

308 313 306

381
403

4截至2022年3月31日，4,030亿新元相当于2,970亿美元。
(截至3月31日)



3,150亿新元
过去10年的投资额

2,340亿新元
过去10年的脱售额

810亿新元
过去10年的净投资额

投
资

脱
售

20
24

30 30

16

29
24

32

49

61

财年 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

13 10
19

28

18 16

28 26

39 37

(10亿新元)

业绩投资和脱售活动活跃

5
(截至2022年3月31日)



投资四大趋势

6

数字化进程

商业模式与运营转型

未来新消费

洞悉全渠道世界中的
消费行为

可持续的生活

向低碳和
可持续经济转型

更长的寿命

关注生命周期需求
让人们生活得更长寿、

更充实

业绩



业绩

数字化进程 未来新消费 可持续的生活 更长的寿命

2,420
亿新元

2016

13%
30%

4,030
亿新元

2022

(截至3月31日) 7

自2016年起增加结构性趋势领域的投资组合敞口



财年 2022 2021 2012

金融服务 23 24 31

交通与工业2 22 19 21

电信、媒体与科技 18 21 24

消费与房地产 15 14 17

生命科学与综合农业 9 10 1

多行业基金 8 8
6

其他 (包括信贷) 5 4

(截至3月31日)

Performance

//23

22

18

15

9

8
5

行业领域1

(%)

1 按标的资产所在地划分。
2交通与工业包含对能源与资源领域的投资。

交通与工业2 22

业绩

生命科学与综合农业 9 10 1

金融服务 23

投资组合按行业领域的组成概况

8



财年 2022 2021

新加坡 27 24

中国 22 27

亚洲 (不含新加坡与中国) 14 13

美洲 21 20

欧洲、中东和非洲 12 12

澳大利亚和新西兰 4 4

(截至3月31日)

业绩

27

22

14

21

12
4

地理区域1

(%)

1按标的资产所在地划分。

新加坡 27

中国 22

63%

投资组合继续扎根于亚洲

亚洲 (不含新加坡与中国) 14

9



财年 2022 2021 2012

流动资产及持股比例低于20%的上市资产1 28 38 36

上市大型资产 (持股比例 ≥ 20% 且 < 50%) 8 7
37

上市大型资产 (持股比例 ≥ 50%) 12 10

非上市资产 52 45 27

(截至3月31日)

业绩

28

8

12

52
资产流动性

(%)

1主要为现金、现金等价物及持股比例低于20%的上市资产。

//
流动资产及持股比例低于20%的上市资产1 28

上市大型资产 (持股比例 ≥ 20% 且 < 50%) 8

上市大型资产 (持股比例 ≥ 50%) 12

非上市资产 52

48%

10

具有流动性的投资组合



2012年
非上市投资组合 (%)

58

13

13

16

530亿
新元

2022年
非上市投资组合 (%)

36

20

18

26

2,100亿
新元

业绩

新加坡企业

资产管理公司

其他非上市公司
(包括初创企业)

私募股权和
信贷基金4x

(截至3月31日) 11

高质量、多元化的非上市资产投资组合



36

20

18

26

P E R F O R M A N C E

2022年
非上市投资组合 (%)

2,100亿新元

业绩

(截至3月31日) 12

新加坡企业

资产管理公司

其他非上市公司
(包括初创企业)

私募股权和
信贷基金

高质量、多元化的非上市资产投资组合



9.4%

6.7%

16.2%

非上市资产表现优于上市资产 业绩

1 内部收益率(IRR)是我们投资组合及其子投资组合的货币加权平均回报率，该回报率将我们与被投企业之间现金流的时间与规模纳入考量。
而股东总回报率(TSR)是将淡马锡与其股东之间的现金流影响纳入考量后，在总投资组合层面的时间加权平均回报率。

整体 非上市资产上市资产

20年期
(截至2022年3月31日)

13

内部收益率(IRR)¹
(%)



我们的信用质量和财务状况

利息开支
股息收入的5%

年份

18 19 20 21 22

4% 5% 3% 4% 5%

利息开支 股息收入

总债务
投资组合净值的5%

年份

18 19 20 21 22

4% 5% 5% 5% 5%

总债务 投资组合净值

业绩

20x 20x

基于淡马锡控股私人有限公司(Temasek Holdings (Private) Limited，简称THPL)及旗下各投资控股公司的财务信息，
而非THPL合并集团及其子公司的财务信息。了解有关淡马锡信用概览的更多信息，请浏览《淡马锡年度报告2022》的“机构 -信用质量”。

(截至3月31日财政年度)

14
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16
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43
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9

19

(9)

2

13 12
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25

以新元计算的滚动股东总回报率 (%)

(截至3月31日)

1年期 10年期 20年期

业绩
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全球
展望



展望未来 展望

全球

货币政策收紧，
以遏制通胀

地缘政治紧张局势升温

全球经济增长速度放缓

主要发达市场
经济衰退的风险

17



展望未来 展望

美国

劳动力市场紧张和
通胀压力高企

增长放缓使经济陷入衰退的风险升高

健康的私营经济财务状况提供缓冲

货币政策收紧

18



展望

中国

实现5.5%经济增长目标
面临挑战

房地产市场需求低迷，
疫情防控措施和中美紧张关系
带来影响

政策制定部门应该会
采取支持举措

展望未来

19



展望

欧洲

面临潜在的经济衰退

俄乌冲突将导致
2022年下半年经济放缓

展望未来

欧洲央行将货币政策常态化

20



展望

新加坡

重新开放有助于更有力的复苏

外向型经济容易受到
发达市场衰退的影响

展望未来

21



展望未来 展望

投资立场

采取更谨慎的态度

接下来的财政年度
投资步伐放缓

专注于契合结构性趋势的投资

22



迈向
崭新的
2030年



24
工业4.0、
劳动力4.06数字化、

网络安全5可持续发展、
气候变化4

外商投资相关机制3地缘政治事件、
经济脱钩、后疫情世界2

在纷繁复杂的世界巡航前行

通胀压力加剧、
利率增高、
经济增长速度放缓1

展望

24



以可持续发展
为核心理念

迈向崭新的2030年

发展机构
培育人才
建设能力

使命
机构文化
价值观

提供促进型资本：
财务、人力、
社会和自然资本

融汇连通关系
网络的机构

具有韧性
和前瞻性的
投资组合

25



塑造具有韧性的投资
组合：

我们的三大增长引擎

投资
引擎

实现长期可持续的回报

合作伙伴
引擎

通过伙伴关系
扩大资本规模和影响力

发展
引擎

发掘和建设
面向未来的能力

26



投资引擎 实现长期可持续的回报

通过早期投资促进创新 携手本地企业迈向转型扩大全球投资组合

数字化进程 未来新消费 更长的寿命可持续的生活

27



Asia Sustainable 
Foods Platform

解决方案平台 资产管理公司

通过战略合作扩大资本规模和影响力合作伙伴引擎

28



发展引擎 发掘和建设面向未来的能力

区块链
人工智能与
数字化技术

网络安全 可持续
解决方案

29





保持碳中和

内部碳价：这一财年设置为50美元

2030年
目标：

机构

投资组合

长期奖励

净零碳排放

将净碳排放量总和降至2010年水
平的一半，相当于1,100万吨二
氧化碳当量(tCO2e 1 )

2050年
愿景 : 

构建可持续的机构 可持续发展

1 tCO2e指吨二氧化碳当量，是用于温室气体排放核算与报告中的标准单位。 31



实现净零碳排放的路径 (示例) 日历年的排放数据和目标在
接下来的财政年度进行呈报

2011 2020 2021 2022 2031

22

30 30
26

2051

35

30

25

20

15

10

5

-5

-10

0

投资组合历史总排放量2

1吨二氧化碳当量 (tCO2e) 是用于温室气体排放核算与报告中的标准单位。
2投资组合总排放量指我们股权投资组合相关的绝对温室气体排放量 (范围一与范围二)，不包括私募股权基金投资。
3通过投资和碳补偿获得的负碳排放量。

迈向净零碳排放

2030年目标：
1,100万吨二氧化碳当量

2050年愿景：
净零碳排放

(截至3月31日财政年度)

投资组合总排放量2 (示例) 负碳排放量3 (示例)

32

碳
排
放
量(

百
万
吨
二
氧
化
碳
当
量1)

机构



投资有利于缓解气候变化的领域

为负碳排放技术解决方案赋能

鼓励企业努力脱碳

通往可持续发展之路 机构

33



投入人力资本 可持续发展

34

机构

开拓创新(MAD)计划 Inclusivity@Temasek
包容发展倡议
淡马锡女性网络

淡马锡劳资政三方对话 淡马锡前员工网络





社群投资使命

根据可持续发展及
良好的公司治理原则

捐赠公益基金

社群

36



社群投资使命

保护地球

帮扶社群

搭建人脉桥梁

增强能力

社群

37



>910,000
瓶漱口液

新加坡

>1.5亿
只口罩

>100万
个血氧仪

马来西亚

>21,000
顶帐篷

>760万
只口罩

>12,500
台制氧机

印度尼西亚

社群

38

淡马锡基金会的抗疫举措



>7,200万只口罩分发给医护人员和社群

全球

>40个国家获得我们捐助的防疫物
资

>160万次PCR检测

>36,000台供氧设备

淡马锡基金会的抗疫举措 社群
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促进国际交流
和提升能力

2021年亚洲公益峰会

推动科学发展
和保护地球

SeaChange

淡马锡基金会资助的项目

增强社会韧性
和帮扶生命

Anchor儿童创伤支援计划

>100 户家庭受益

社群

40



41

创新、可持续的
精准农业技术(DiSTAP)蚊子繁殖研究项目

41

社群淡马锡生命科学实验室



42

罗地岛蛇颈龟
的保育努力

咖啡和灵长类动物
保护项目

42

万礼自然生态基金会 社群



43

“尽责治理的优势”
高管教育课程

第二版
《新加坡投资者
尽责治理原则》

尽责治理
领导力25

亚洲尽责治理研究院 社群

43




